
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИКАТАВ-ИВАНОВСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 ПРИКАЗ 

________________________________________________________________   
30 октября  2023г.                                                                                                     № 261 

 

Об утверждении результатов школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по биологии 

 в 2023-2024  учебном году 

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Катав-

Ивановского муниципального района от 04.09.2023г. №191 «Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году», на основании решения жюри школьного  этапа всероссийской 

олимпиады школьников информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного 

центра «Сириус» в 2023-2024 учебном году по общеобразовательному предмету 

биология 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1  результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 

участвовавших на информационном ресурсе «Онлайн-курсы Образовательного 

центра «Сириус» в 2023-2024 учебном году по общеобразовательному предмету 

биология (Приложение 1); 

1.2 проходной балл для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году по общеобразовательному предмету 

биология (Приложение 2). 

 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. провести анализ результативности участия общеобразовательной организации в 

школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по общеобразовательному предмету биология; 

2.2. наградить победителей и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году поощрительными грамотами; 

2.3.обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году согласно утверждённым 

проходным баллам по общеобразовательному предмету биология (Приложение 2). 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о.начальника Управления образования                    Р.А.Мустафин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1  

к приказу Управления образования 

от  30.10.2023г. №261 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 

участвовавших на информационном ресурсе  

«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в 2023-2024 учебном году 

 

МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

 

6 Юрина У.Е. 21,2 Призёр 

6 Кораблева О.А. 22,2 Победитель 

6 Хусамутдинова А.И. 10,6 Участник 

6 Нестеренко Д.Д. 17,4 Участник 

6 Сидякина К.О. 21,2 Призёр 

6 Сидякина  А.О. 21,2 Призёр 

6 Жидова М.А. 19,6 Призёр 

6 Кравцова А.А. 23,2 Победитель 

6 Токмакова Е.М. 17,4 Участник 

6 Мешалкина П.А. 18,4 Призёр 

6 Калинина А. С. 20,8 Призёр 

8 Курдакова М. П. 25,8 Призёр 

8 Киселева О. И. 14 Участник 

8 Тимербаева С. С. 26,8 Призёр 

8 Бурова К. А. 4,8 Участник 

9 Шишлова О. С. 48,2 Призёр 

9 Бабичук А. И. 43,6 Призёр 

9 Гиниятова М. О. 19,8 Участник 

9 Москалева А. А. 46 Призёр 

9 Лазарев Б. А. 35,4 Участник 

9 Зарипов Д. М. 19,2 Участник 

9 Мясоедов  С. В. 49,4 Победитель 

9 Иванова В. В. 19,9 Участник 

9 Абдуллаева М. Р. 20,6 Участник 

9 Салова М. А. 25,4 Участник 

9 Болотникова Д. А. 45,4 Призёр 

9 Сафронова Е. С. 39,2 Призёр 

9 Кочкина В. В. 40,4 Призёр 

9 Смирнова С. Д. 50 Победитель 

9 Дитятева Д. А. 50,8 Победитель 

9 Зибарев Н. А. 45,9 Призёр 

9 Евдокимова Е. Ю. 31,4 Участник 

9 Илларионова П. А. 35,8 Участник 

10 Вознесенская В. Д. 43,9 Призёр 

10 Зюзина В. Д. 37 Участник 

10 Абдуллаева М. Р. 40,2 Призёр 

10 Шарафутдинова А. Р. 40,2 Призёр 

10 Больщикова Т. В. 25,6 Участник 

Класс ФИО обучающегося Результат Статус участника 

5 Саитбаталова Е.А. 14,8 Призёр 



 

 

11 Ергунов Д. С. 34,6 Участник 

11 Морданова П. В. 40,4 Призёр 

11 Манцурова Е. А. 9 Участник 

11 Даминова А. Д. 43,8 Призёр 

МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 

5 Вяткина М. Д. 12,8 Участник 

5 Кузеванов М. Н. 12 Участник 

5 Вознесенский Я. А. 10,4 Участник 

5 Цой В. А. 9,6 Участник 

5 Герасимова В. Д. 9,2 Участник 

5 Шамукаев Р. Р. 8,6 Участник 

5 Сычев А. И. 7,8 Участник 

5 Белянкин И. Д. 7,4 Участник 

5 Григоренко З. А. 6,2 Участник 

5 Кондратьев М. А. 6 Участник 

5 Башков А. А. 5,8 Участник 

5 Мягкова Л. А. 5,8 Участник 

6 Буров А. А. 22,2 Победитель 

6 Фатхинурова А. Д. 22,2 Победитель 

6 Полковников Ф. А. 19,6 Призёр 

6 Нагорнов Д. К. 18,8 Призёр 

6 Фёдорова А. В. 12,8 Участник 

6 Акатьева Е. Е. 10,6 Участник 

6 Мезина М.В. 10,2 Участник 

6 Гладкая А. Н. 9,8 Участник 

6 Шайхинуров В. Д. 9,4 Участник 

6 Манцурова А. К. 8,2 Участник 

6 Васильев М. С. 8 Участник 

6 Ровенская В. И. 7 Участник 

6 Сабирова М. Ф. 6,4 Участник 

6 Микляева А. И. 5,4 Участник 

7 Фахретдинова О. М. 23,2 Призёр 

7 Марков А. А. 10,2 Участник 

7 Пешкова М. Е. 9,6 Участник 

7 Графов Ю. Е. 4 Участник 

8 Аникина В. Ю. 22 Призёр 

8 Кузьмин О. С. 15 Участник 

8 Ергунова Е. А. 13 Участник 

8 Курдаков Г. Ю. 12 Участник 

8 Кузьмина Н. С. 11,6 Участник 

8 Цой Р. А. 9 Участник 

8 Омигова К. А. 9 Участник 

8 Бабичук В. Е. 7 Участник 

8 Губанов А. А. 6 Участник 

9 Гулина Ю. А. 15,3 Участник 

9 Запрягаева М. А. 15,2 Участник 

9 Зюзин С. М. 12,8 Участник 

9 Буренков Д. Е. 11 Участник 

9 Кожевников А. Д. 9,5 Участник 

10 Шиленко Я. В. 26,8 Участник 



 

 

 

 

 

МОУ «ООШ №4 г.Катав-Ивановска» 

5 Курбатова Е. Д. 17,2 Призёр 

5 Ильченко Д. А. 12,2 Участник 

6 Аникина А. К. 20,2 Призёр 

7 Аникина П. К. 21,2 Участник 

7 Богатенкова К. Н. 20 Участник 

7 Хамзина А. Р. 10 Участник 

7 Макаров А. Се. 7,4 Участник 

7 Салмин Т. С. 6,4 Участник 

8 Гильманшин В. В. 12,8 Участник 

9 Камалов Т. Р. 50 Победитель 

9 Соколовский А. И. 19,1 Участник 

9 Киселева А. Д. 14,6 Участник 

9 Дудина А. А. 7,1 Участник 

9 Стрельникова Т. А. 6,7 Участник 

МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» 

7 Аристов В. А. 13 Участник 

7 Мирсков А. А. 7,8 Участник 

8 Фатуллаева М. Н. 14,8 Участник 

8 Кузовенкова К. А. 14,8 Участник 

8 Сафуанова Я. Д. 14 Участник 

8 Исмагилова А. Ю. 13,8 Участник 

9 Яхин В. В. 22,5 Участник 

9 Патрушева А. В. 17 Участник 

9 Арсланова А. В. 14,8 Участник 

9 Шульгина В. С. 14,6 Участник 

9 Бикбулатова А. С. 11,4 Участник 

МОУ «СОШ с.Серпиевка» 

5 Голованова Л. В. 13,8 Участник 

5 Набатов В. С. 13 Участник 

5 Филатова В. И. 7,8 Участник 

5 Жуков А. В. 6,4 Участник 

6 Жильцов С. А. 12,6 Участник 

6 Фомина М. Е. 9,8 Участник 

6 Кузнецов Ю. О. 3,4 Участник 

МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

5 Качанов Д. С. 22,2 Победитель 

5 Неволина П. С. 22,2 Победитель 

5 Средина Е.  Т. 21,2 Призёр 

5 Пономарёва А. А. 19,4 Призёр 

5 Галяева В. С. 18,8 Призёр 

5 Казанков Л. С. 18,2 Призёр 

5 Юрина А.А. 17 Призёр 

5 Самарина С. В. 14,6 Участник 

5 Вертман С. В. 13 Участник 

5 Аглиуллина Д. Р. 12,8 Участник 

5 Малинина В. В. 12,2 Участник 



5 Гороховская А. А. 7,8 Участник 

7 Самойлова К. О. 22,8 Призёр 

8 Чечушкова В. А. 24,6 Призёр 

8 Посягин М. А. 23,8 Призёр 

8 Старичихина Е. А. 23,8 Призёр 

8 Кузнецов К. Е. 23,4 Призёр 

8 Юсупова А. Ф. 21 Участник 

8 Мурдашева А. В. 18,2 Участник 

8 Дурин А. М. 17 Участник 

8 Сергеев Е. Д. 11,4 Участник 

9 Шкодина А. С. 41,8 Призёр 

9 Вильданова М. А. 41,4 Призёр 

9 Евполова В. А. 41,4 Призёр 

9 Шойму А. В. 37,4 Участник 

9 Филончева С. А. 29 Участник 

9 Кравченко О. С. 23,2 Участник 

9 Бойко А. С. 21,8 Участник 

9 Плеханова В. В. 21,6 Участник 

9 Сомкова А. А. 15,5 Участник 

9 Байрамова К. А. 10,6 Участник 

10 Шекунова А. В. 44,5 Призёр 

10 Иванова К. Е. 43,3 Призёр 

10 Москвичёва А. И. 43,3 Призёр 

10 Трошина Э. С. 36,5 Участник 

10 Милованова М. Д. 29,7 Участник 

10 Улитин Н. А. 27,3 Участник 

10 Пермин М. Эд. 27,1 Участник 

10 Башарова А. В. 23,2 Участник 

10 Форостяный А. И. 16,4 Участник 

10 Фадин Г. С. 2 Участник 

11 Кедина М. И. 48 Призёр 

11 Волкова Е. Р. 42,2 Призёр 

11 Сергеева К. Д. 37 Участник 

11 Харина Е. А. 31,9 Участник 

МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

5 Иванова К. С. 23,2 Победитель 

5 Кузнецова М. А. 20,6 Призёр 

5 Имаев М. Р. 18,2 Призёр 

5 Старичихин К. А. 14,2 Участник 

5 Старовойтов И. А. 13,4 Участник 

5 Елисеев К. А. 7,8 Участник 

6 Барабанова К. М. 21,2 Призёр 

6 Иванец М. А. 21,2 Призёр 

6 Шутько А. И. 20 Призёр 

6 Фахреев Т. Р. 19,2 Призёр 

6 Коростылёв С. А. 13,8 Участник 

6 Баксанова К. С. 11,4 Участник 

7 Казаковцева А. А. 26,8 Победитель 

7 Чинилова Д. А. 25,8 Призёр 

7 Махотина А. Е. 22 Призёр 

7 Бурматов М. И. 3 Участник 

8 Потапов Н. В. 29,6 Победитель 



9 Губина Е. С. 49,2 Призёр 

9 Поедушкина М. М. 45,4 Призёр 

9 Обвинцева М. А. 25,4 Участник 

9 Дубовцева В. А. 19,9 Участник 

9 Ендукова А. В. 17,8 Участник 

9 Еликан П. С. 17 Участник 

9 Швецова О. Ф. 10,5 Участник 

10 Истомин К. Т. 35,1 Участник 

11 Садыкова А. В. 30,6 Участник 

11 Кочева А. С. 30,2 Участник 

МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань» 

5 Шпет А. С. 13,6 Участник 

5 Ярославцев А. А. 9 Участник 

5 Баталова Т. А. 8 Участник 

5 Хафизова А. Д. 1,4 Участник 

6 Баженов М. С. 16 Участник 

6 Кузнецова А. С. 15,2 Участник 

6 Тарасюе Е. Э. 11,4 Участник 

7 Крестников В. П. 14,8 Участник 

7 Ярославцев Д. А. 13,8 Участник 

7 Шулаков Н. А. 13,8 Участник 

7 Миляев А. В. 8,6 Участник 

7 Макарова А. С. 7,4 Участник 

8 Рыжов М. А. 12 Участник 

8 Голева В. С. 9,6 Участник 

9 Филинских А. Н. 19,9 Участник 

9 Акрамова А. А. 18,5 Участник 

9 Гайфетдинов Т. Х. 18,5 Участник 

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 2  

к приказу Управления образования 

от  30.10.2023г. №261 

 

Проходной балл 

для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 

 в 2023-2024 учебном году. 

 

Предмет Класс  Проходной  балл 

 7 20 

биология 8 17 

 9 20 

 10 35 

11 35 

 

Проходной балл 

для участия в муниципальном этапе областной олимпиады школьников 

 в 2023-2024 учебном году. 

Предмет Класс  Проходной  балл 

 5 15 

биология 6 15 

 


